
ユア交 24第 63号-1 

令和 7年 2月 27日 

 

 

令和 7年度海外教職員受入れ応募団体 

担当者各位 

 

          公益財団法人ユネスコ・アジア文化センター 

      国際教育交流部 

 

文部科学省委託 初等中等教職員国際交流事業 

令和 7年度海外教職員招へいプログラム 

受入れ団体選考結果（通知） 

 

 

浅春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は、文部科学省委託初等中等教職員国際交流事業における海外教職員招へい

プログラムにつき、受入れ団体募集にご応募いただき誠にありがとうございました。

検討の結果、以下のように決定しましたのでお知らせいたします。 

 

 

プログラム名 受入れ依頼機関 

韓国教職員招へいプログラム 2番、12番、23番、37番 

中国教職員招へいプログラム 33番 

タイ教職員招へいプログラム 8番、34番 

インド教職員招へいプログラム 13番、31番 

 

※上記番号はフォーム入力送信の際、発行された申込番号です。 

 

なお、当決定は弊センターが文部科学省から本事業の実施機関として委託され契約

をした場合に限り有効であることを予めご了承ください。受入れにご協力いただく団

体には、近日中に依頼状をお送りいたします。 

 

今回の募集に際しましては大変多くの団体よりご応募いただきました。今回は上記

の結果となりましたが、令和 8 年度以降の受入れにつきましても引き続きご関心をお

寄せいただけますと幸いです。 

今後とも弊センターの事業にご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


